



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2019 № 452-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

1.1.1. Строку «Ответственные исполнители» изложить в следующей редакции:

«Ответственные исполнители	Административный Департамент Ивановской области (2017 - 2018 годы); комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения - с 2019 года; Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области; Департамент внутренней политики Ивановской области».
----------------------------	---

1.1.2. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

слова «2020 год – 192348004,53 руб.,» заменить словами «2020 год - 275352265,85 руб.,»;

слова «2021 год – 192348004,53 руб.,» заменить словами «2021 год - 192405789,53 руб.,»;

слова «2022 год – 192348004,53 руб.,» заменить словами «2022 год - 192405789,53 руб.,»;

слова «2023 год – 192348004,53 руб.,» заменить словами «2023 год - 192405789,53 руб.,»;

слова «2024 год – 192348004,53 руб.,» заменить словами «2024 год - 192405789,53 руб.,».

1.1.3. В таблице раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы»:

в графе «2018 г.»:

в строке 1 цифры «1283,3» заменить цифрами «1383,3»;

в строке 2 цифры «100» заменить цифрами «50»;

в строке 3 цифры «2450» заменить цифрами «1812»;

в графе «2020 г.»:

в строке 1 цифры «1526,9» заменить цифрами «1299,47»;

в графе «2021 г.»:

в строке 1 цифры «1522,9» заменить цифрами «1284,78»;

в графе «2022 г.»:

в строке 1 цифры «1519,2» заменить цифрами «1263,49»;

в графе «2023 г.»:

в строке 1 цифры «1512,6» заменить цифрами «1242,1»;

в графе «2024 г.»:

в строке 1 цифры «1499,8» заменить цифрами «1220,8».

1.2. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

1.2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

слова «2020 год - 21382994,75 руб.,» заменить словами «2020 год - 23874497,68 руб.,»;

слова «2021 год - 21382994,75 руб.,» заменить словами «2021 год - 21440779,75 руб.,»;

слова «2022 год - 21382994,75 руб.,» заменить словами «2022 год - 21440779,75 руб.,»;

слова «2023 год - 21382994,75 руб.,» заменить словами «2023 год - 21440779,75 руб.,»;

слова «2024 год - 21382994,75 руб.,» заменить словами «2024 год - 21440779,75 руб.,»;

слова «2020 год - 225000,00 руб.,» заменить словами «2020 год - 315000,00 руб.,»;

слова «2020 год - 408580,75 руб.,» заменить словами
 «2020 год - 403407,75 руб.,»;
 слова «2021 год - 408580,75 руб.,» заменить словами
 «2021 год - 403407,75 руб.,»;
 слова «2022 год - 408580,75 руб.,» заменить словами
 «2022 год - 403407,75 руб.,»;
 слова «2023 год - 408580,75 руб.,» заменить словами
 «2023 год - 403407,75 руб.,»;
 слова «2024 год - 408580,75 руб.,» заменить словами
 «2024 год - 403407,75 руб.,»;
 слова «2020 год - 19748806,00 руб.,» заменить словами
 «2020 год - 21243652,93 руб.,»;
 слова «2020 год - 1000608,00 руб.,» заменить словами
 «2020 год - 1912437,00 руб.,»;
 слова «2021 год - 1000608,00 руб.,» заменить словами
 «2021 год - 1063566,00 руб.,»;
 слова «2022 год - 1000608,00 руб.,» заменить словами
 «2022 год - 1063566,00 руб.,»;
 слова «2023 год - 100608,00 руб.,» заменить словами
 «2023 год - 1063566,00 руб.,»;
 слова «2024 год - 100608,00 руб.,» заменить словами
 «2024 год - 1063566,00 руб.,».

1.2.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

абзац пятый пункта 1.13 изложить в следующей редакции:

«Совершенствование форм и методов индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями группы риска по алкогольной и наркотической зависимости в рамках Порядка межведомственного взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних с семьями и несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении, и ведомственного учета семей (несовершеннолетних), находящихся в трудной жизненной ситуации (исполнитель - Департамент социальной защиты населения Ивановской области, Департамент здравоохранения Ивановской области).».

1.2.3. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

в графе «2018 г.»:

в строке «а» цифры «412,54» заменить цифрами «380,2»;

в строке «б» цифры «11,71» заменить цифрами «7,18»;

в строке «в» цифры «33,0» заменить цифрами «38,8»;

в строке «г» цифры «56,8» заменить цифрами «59,0»;

в строке 1.2.1 цифры «20» заменить цифрой «9»;

в строке 1.4.1 цифры «274» заменить цифрами «273»;

в строке 1.8.1 цифры «274» заменить цифрами «273»;

в строке 1.9.1 цифры «1334» заменить цифрами «547»;

в строке 1.13.1 цифры «9,2» заменить цифрами «7,17»;
в строке 1.13.2 цифры «240» заменить цифрами «178»;
в графе «2020 г.»:

в строке «а» цифры «415,28» заменить цифрами «347,07»;
в строке «в» цифры «39,8» заменить цифрами «39,4»;
в строке «г» цифры «57,0» заменить цифрами «63,1»;
в строке «д» цифры «823» заменить цифрами «744»;
в строке 1.2.1 цифру «2» заменить цифрами «20»;
в строке 1.13.2 цифры «135» заменить цифрами «145»;
в графе «2021 г.»:

в строке «а» цифры «408,82» заменить цифрами «337,05»;
в строке «в» цифры «40,0» заменить цифрами «40,2»;
в строке «г» цифры «56,3» заменить цифрами «63,8»;
в строке «д» цифры «809» заменить цифрами «691»;
в строке 1.13.2 цифры «119» заменить цифрами «138»;
в графе «2022 г.»:

в строке «а» цифры «378,44» заменить цифрами «328,26»;
в строке «в» цифры «38,9» заменить цифрами «40,9»;
в строке «г» цифры «55,2» заменить цифрами «64,5»;
в строке «д» цифры «809» заменить цифрами «631»;
в строке 1.13.2 цифры «105» заменить цифрами «130»;
в графе «2023 г.»:

в строке «а» цифры «379,78» заменить цифрами «319,47»;
в строке «в» цифры «37,8» заменить цифрами «41,6»;
в строке «г» цифры «54,7» заменить цифрами «62,2»;
в строке «д» цифры «809» заменить цифрами «578»;
в строке 1.13.2 цифры «92» заменить цифрами «122»;
в графе «2024 г.»:

в строке «а» цифры «367,21» заменить цифрами «309,45»;
в строке «в» цифры «36,3» заменить цифрами «42,3»;
в строке «г» цифры «55,1» заменить цифрами «65,9»;
в строке «д» цифры «809» заменить цифрами «525»;
в строке 1.13.2 цифры «81» заменить цифрами «114».

1.2.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

в графе «2020 г.»:

цифры «21382994,75» заменить цифрами «23874497,68»;

в строке 1.2 цифры «25000,00» заменить цифрами «10000,00»;

в строке 1.3 цифры «408580,75» заменить цифрами «403407,75»;

в строке 1.4 цифры «19748806,00» заменить цифрами «21243652,93»;

в строке 1.5 цифры «1000608,00» заменить цифрами «1912437,00»;

в строке 1.7 цифры «10000,00» заменить цифрами «100000,00»;

в строке 1.8 цифры «150000,00» заменить цифрами «165000,00»;

в графах «2021 г.», «2022 г.», «2023 г.», «2024 г.»:

цифры «21382994,75» заменить цифрами «21440779,75»;

в строке 1.3 цифры «408580,75» заменить цифрами «403407,75»;
в строке 1.5 цифры «1000608,00» заменить цифрами «1063566,00».

1.3. В приложении 5 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

1.3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

слова «2020 год - 124200000,00 руб.» заменить словами «2020 год - 301412750,00 руб.»;

слова «2021 год - 99200000,00 руб.» заменить словами «2021 год - 301412750,00 руб.»;

слова «2022 год - 99200000,00 руб.» заменить словами «2021 год - 301412750,00 руб.»;

слова «2023 год - 99200000,00 руб.» заменить словами «2021 год - 301412750,00 руб.»;

слова «2024 год - 99200000,00 руб.» заменить словами «2021 год - 301412750,00 руб.».

1.3.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы», в графе «2018 г.»:

цифры «-35» заменить цифрами «-107»;

цифру «7» заменить цифрой «2»;

цифру «-2» заменить цифрой «-7»;

цифры «13,0» заменить цифрами «7,76»;

цифры «-1,8» заменить цифрами «-5,24»;

цифры «5,0» заменить цифрами «2,13»;

цифру «-1» заменить цифрами «-3,57».

1.3.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

в строке 1 цифры «723597802,08» заменить цифрами «1709661552,08»;

в подстроках «2020», «2021», «2022», «2023», «2024» строки 1.1 цифры «1200000,00» заменить цифрами «3000000,00»;

в подстроках «2020», «2021», «2022», «2023», «2024» строки 1.2 цифры «8000000,00» заменить цифрами «9000000,00»;

в подстроке «2020» строки 1.4 цифры «25000000,00» заменить цифрами «0,00»;

в подстроках «2020», «2021», «2022», «2023», «2024» строки 1.5 цифры «90000000,00» заменить цифрами «289412750,00»;

в строке «Итого по приложению»:

цифры «885039323,69» заменить цифрами «1871103073,69»;

цифры «723597802,08» заменить цифрами «1709661552,08»;

в подстроке «2020» цифры «124200000,00» заменить цифрами «301412750,00»;

в подстроках «2021», «2022», «2023», «2024» цифры «99200000,00» заменить цифрами «301412750,00».

1.4. В приложении 6 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

1.4.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

слова «2020 год - 170965009,78 руб.,» заменить словами «2020 год - 251477768,17 руб.,»;

слова «2020 год - 169361000,88 руб.,» заменить словами «2020 год - 248056930,62 руб.,»;

слова «2020 год - 1604008,90 руб.,» заменить словами «2020 год - 3420837,55 руб.,»;

1.4.2. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» в таблице:

в графе «2018 г.»:

в строке 1.1.3 цифры «1850» заменить цифрами «1921»;

в строке «2а» цифры «6300» заменить цифрами «4749»;

в строке 3 цифры «80» заменить цифрами «75»;

в строке 3.2.1 цифры «93» заменить цифрами «80»;

в строке 3.2.2 цифры «15» заменить цифрой «0»;

строку 3.1.1 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1.	Обеспеченность операторским персоналом ЦОВ Системы-112, прошедшим обучение, относительно общего требуемого количества персонала	процентов	48	50	75	75	92	100	100».
---------	---	-----------	----	----	----	----	----	-----	-------

1.4.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

в графе «2020 г.»:

цифры «170965009,78» заменить цифрами «251477768,17»;

в строке 1 цифры «74121436,03» заменить цифрами «94819422,78»;

в строке 1.1 цифры «72517427,13» заменить цифрами «90625085,23»;

в строке 1.2 цифры «1604008,90» заменить цифрами «3420837,55»;

в строке 1.3 цифры «0,00» заменить цифрами «773500,00»;

в строках 2 и 2.1 цифры «93147752,75» заменить цифрами «130658103,53»;

в строках 3 и 3.1 цифры «3695821,00» заменить цифрами «26000241,86».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.

Губернатор
Ивановской области



С.С. Воскресенский